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کی حوصله اش را دارد؟
به نظر می رسد قرار نیست داســتان لوسیانو پریرا در فوتبال ایران 
به همین سادگی به پایان برسد. مهاجم 40ساله برزیلی که فصل 
گذشته عملکرد چندان موفقی در مس رفسنجان نداشت، ابتدای 
فصل جدید در فهرست مازاد نارنجی پوشان قرار گرفت اما امیدش 
را از دست نداد و منتظر ماند تا شاید روزنه ای برای بازگشتش پیدا 
شود. این روزنه سرانجام پدیدار شد و حالا با موافقت ساکت الهامی، 
شیمبا به مس بازگشته اســت. به این ترتیب او برای دوازدهمین 
فصل پیاپی در لیگ ایران مشــغول به کار خواهد شــد؛ در جایی 
که جوانان بومی به ســختی مورد اعتماد قرار می گیرند و میدان 
می بینند. بازیکن 40ساله برزیلی در حالی یک سهمیه را در تیم 
لیگ برتری اشغال کرده که حتما این موقعیت می توانست به یک 

استعداد داخلی برسد، اما کی حوصله اش را دارد؟

داستان ادامه دارد
پرســپولیس در حالی امروز به مصاف گل گهر مــی رود که از قرار 
معلوم نبیل باهویی به این مسابقه هم نرسیده است. مدت ها طول 
کشید تا پرســپولیس در فرایند جذب مهاجم با باهویی به توافق 
برسد، پس از آن مدت ها طول کشید تا قراردادش ثبت شود و رسما 
به پرسپولیس بیاید، پس از آن مدت ها طول کشید تا در تمرینات 
حاضر شود، چرا که گفته می شد ســرما خورده و از آمادگی لازم 
برخوردار نیست. بعد که همه اینها برطرف شــد و او به تمرینات 
گروهی پیوســت، حالا در مورد غیبتش در بازی با گل گهر نوشته 
شده: »هنوز برای رســیدن به آمادگی لازم نیاز به زمان بیشتری 
دارد و نمی تواند در دیدار امروز تیمش را همراهی کند.« امیدواریم 
بالاخره عمر ما به دیــدن نبیل در زمین قد بدهــد؛ مهاجمی که 

برخلاف میل یحیی جذب شد!

کاش سرعت برگزاری هم اینطوری بود
در شــرایطی که مســابقات لیگ برتــر فوتبال ایران با ســرعت 
لاک پشتی و با هرج و مرج کامل در جریان است، کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال با سرعت برق آسا اقدام به محروم کردن کسانی 
می کند که کوچک ترین مصاحبه اعتراضی انجام می دهند. این رویه 
از ابتدای فصل وجود داشته و به نظر می رسد وقفه های پرشمار هم 
تغییری در آن ایجاد نکرده است. در همین راستا علیرضا حقیقی، 
دروازه بان هوادار که بعد از بازی این تیم با فولاد گفته بود پنالتی 
تیم حریف درست نیست تا اطلاع ثانوی از همراهی تیمش محروم 
شد. همچنین محمد طیبی هم به دلایل مشابه محروم شده و هر 2 
بازیکن 48ساعت فرصت دارند دفاعیات خود را ارائه بدهند. البته 
که ما با اعمال انضباط به این شکل کاملا موافقیم، اما کاش کمیته 

برگزاری مسابقات هم سرعت کمیته انضباطی را داشت!

نكته بازی

از زمانی که ریکاردو ساپینتو نیمکت استقلال را ترک کرد و سرمربی آپوئل 
قبرس شد، اخبار و حواشی او مورد توجه رسانه های کشورمان بوده است. 
تقریبا هفته ای نبوده که مسابقات باشگاهی برقرار باشد و تصاویر زشت و 
زننده از اعتراض های ساپینتو دیده نشــود؛ شبیه همان کارهایی که او در 
استقلال می کرد و شــبیه کارهایی که در تیم های قبلی اش انجام می داد. 
حالا اما خبر رسیده صبر قبرسی ها پایان یافته و آنها با یک حکم محرومیت 

سنگین، مربی پرتغالی را بدرقه کرده اند.
موضوع این است که در حاشیه مسابقه آپوئل با آنورتوسیس فاماگوستا که 
روز 23سپتامبر )اول مهر( برگزار شد، ساپینتو با داور بازی و نیز سرمربی تیم 
حریف درگیر شد؛ به طوری که او بین 2 نیمه اخراج شد و رفت روی سکوها. 
با این حال ناظر مسابقه گزارش تندی علیه مربی پرتغالی تنظیم کرد و حالا 
هم ریکاردو 4ماه از همراهی آپوئل محروم شــده است؛ حکم سنگینی که 

عملا فصل را برای این مربی به پایان می رساند. شاید به همین دلیل باشد 
که رسانه های لهستانی )دیگر کشوری که ساپینتو آنجا کار کرده و آنها هم با 
حیرت در حال رصد این مربی هستند!( از مذاکرات زودهنگام مدیران آپوئل 
با گزینه های جانشینی مربی پرتغالی خبر می دهند. گویا ساپینتو حتی بین 

هواداران هم پایگاهش را از دست داده است.
در نهایت آنچه قبرسی ها با این سرعت در مورد ساپینتو انجام دادند، یادمان 
می آورد مسئولان فوتبال ایران تا چه اندازه در مورد این مربی منفعل و بی اراده 
عمل کردند. البته که همینطوری هم ریکاردو چیزی نزدیک به 10بازی را با 
محرومیت پشت سر گذاشت اما حق او خیلی بیش از اینها بود. مربی پرتغالی 
اینجا حتی به داور فحاشی هم کرد که با لب خوانی هم محرز شد و در رسانه های 
پرتغالی بازتاب یافت اما کسی کاری به او نداشت. کاش لااقل از قبرسی ها )که 

در سطح اول فوتبال اروپا محلی از اعراب ندارند( یاد گرفته باشیم.

آموزگار 
قبرسی

محرومیت 
سنگین ساپینتو 
مدارای بیش از 

حد با او در ایران 
را زیر سؤال برد

بهروز رســایلی|  حذف تیم ملی امید از مســابقات فوتبال 
بازی های آسیایی، یک ضایعه بزرگ بود که دوران دوری ایران از 
مدال در این بخش را به 20سال رساند. آخرین بار سال2002بود 
که در بازی های آســیایی بوســان، تیم امید بــا هدایت برانکو 
ایوانکوویچ موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. پس از آن تیم ملی 
نه تنها موفق به کسب عنوان قهرمانی نشده، بلکه هنوز روی سکو 
هم نرفته است. به این بهانه بد نیســت نگاهی به دستاوردهای 
مربی کروات در طول دوران حضورش روی نیمکت تیم ملی و 
پرسپولیس بیندازیم؛ ببینیم کدام تکرار شده و کدام تکرار نشده؟

  قهرمانی بازی های آسیایی
چنان که گفته شــد آخرین قهرمانی فوتبال ایران در بازی های 
آسیایی مربوط به سال 2002و طلای شاگردان برانکو در بوسان 
کره جنوبی بود؛ جایی که ایران در نیمه نهایی و فینال ژاپن و کره 

را برد. رضا عنایتی در طول برگزاری بازی های آسیایی این دوره 
بارها تأکید کرد که قصد دارد بعد از برانکو، بار دیگر تیم امید را 
به سکوی بازی های آسیایی برساند اما نهایتا این اتفاق رخ نداد و 
تیم زیر23سال ایران با قبول شکست مقابل هنگ کنگ حتی به 

نیمه نهایی هم نرسید.

  3قهرمانی پیاپی
برانکو ایوانکوویچ در فصول شــانزدهم، هفدهــم و هجدهم با 
پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شــد. پس از او، هنوز هیچ مربی 
دیگری این رکــورد را تکرار نکرده اســت. یحیی گل محمدی 
می توانست به این افتخار برســد اما قهرمانی استقلال با فرهاد 
مجیدی در لیگ بیست ویکم، بین کار او وقفه انداخت. پیش از 
برانکو اما امیر قلعه نویی سابقه 3قهرمانی پیاپی را داشته است؛ 

لیگ هشتم با استقلال و لیگ های نهم و دهم با سپاهان.

  دبل قهرمانی
سرمربی کروات فصل آخر حضورش در ایران موفق شد پرسپولیس 
را به طور همزمان به عنوان قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی برساند 
و به قول معروف دوگانه را کسب کند. این افتخار تا پیش از آن فقط 
2بار دیگر در پرسپولیس و سایپا رخ داده بود اما بعد از کوچ برانکو 
هم این رکورد توسط یحیی گل محمدی تکرار شد. سرمربی کنونی 
پرسپولیس در فصل بیست ودوم موفق شد پرسپولیس را به عنوان 

قهرمانی در لیگ و حذفی برساند و پا جای پای برانکو بگذارد.

  صعود به فینال آسیا
در فرمت جدید لیگ قهرمانان آسیا، برانکو ایوانکوویچ سال 97موفق شد 
با پرسپولیس به بازی فینال صعود کند، هرچند که آنجا مقابل کاشیما 
آنتلرز شکست خورد. به هر حال این نخستین حضور پرسپولیس در 

فینال آسیا بود که 2 سال بعد توسط یحیی گل محمدی تکرار شد.

  راهیابی آسان به جام جهانی
برانکو به عنوان ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در دور انتخابی 
جام جهانی 2006موفق شد تیم ملی را یک هفته پیش از پایان 
بازی ها به مرحله نهایی برســاند و صعودی آســان را رقم بزند. 
بعدتر در سال های 2018و 2022هم چنین صعودی با کارلوس 

کی روش و دراگان اسکوچیچ تکرار شد.

  نیمه نهایی جام ملت ها
در همان دوران، ایوانکوویچ با تیم ملی به مرحله نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا 2004صعود کرد اما آنجا با شکست مقابل چین 
به نیمه نهایی رفت و با برتری در بازی با بحرین سوم شد. بعدتر 
کارلوس کی روش هم در جام ملت های آسیا 2019تیم ملی را 
به نیمه نهایی برد که آنجا مقابل ژاپن شکست خورد. در این دوره 

بازی رده بندی یا سوم- چهارمی نداشتیم.

به بهانه آخرین قهرمانی فوتبال در بازی های آسیایی ارثیهارثیه  پروفسورپروفسور
کدام رکوردهای برانکو تکرار نشده اند؟


